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事 業 計 画 書 

 

Ⅰ 基本方針 

  本協会は、「スポーツによる 人づくり まちづくり」の実現を目的に、誰

もがスポーツを楽しみスポーツに価値を見出すことができるよう、新たなス

ポーツ文化の推進を図るとともに、すべての人々がスポーツを通じて健康で

健やかな日々を送り、幸福で豊かな生活を営むことができる社会の創出を目

指してまいります。 

 

Ⅱ 重点項目 

  スポーツは、喜びや感動をもたらすことや、心身の健康増進、競技力向上

による達成感・爽快感、そしてスポーツを通じた相互理解による地域の一体

感を創り出すなど、多面にわたる効果が期待されています。スポーツが持っ

ているこれらの力により、「スポーツによる 人づくり まちづくり」の実

現に向けた施策を推進します。 

 １ スポーツ推進のための環境整備 

   スポーツに親しむことができる機会を提供するため、幅広い年齢層を対

象としたスポーツ教室を開催します。 

 ２ 中学生を対象としたスポーツイベントの充実 

   中学生のスポーツ活動の充実を図るため、厚木市出身のスポーツ選手や

トップアスリートを講師に招いたスポーツイベントを開催します。 

 ３ 市民のスポーツ活動の拠点づくり 

   市民に親しまれるスポーツ施設を目指し、安心・安全・快適なスポーツ施

設の管理・運営に努めてまいります。 

 ４ 積極的な情報発信の取り組み 

   これまでもホームページや広報紙を活用して、事業の周知等に取り組ん

でいますが、ソーシャル・ネットワーキング・サービス（ＳＮＳ）など、多

様な手法を活用し、積極的な情報発信に取り組みます。 

 

Ⅲ 公益目的事業 

  市民スポーツの普及・振興、競技力の向上及びスポーツに関する指導者・組

織の育成を図り、もって厚木市民の健全な心身の発達と明るく豊かな市民生

活の形成に寄与することを目的に各種事業を開催します。 

 １ スポーツ教室及びスポーツに関する競技会等の開催(定款第４条第１項第１号) 

 （１）スポーツ教室の開催 
    生涯スポーツの普及及び促進を図るため、市民ニーズに対応したスポ

ーツ教室を開催します。【別紙１のとおり】 
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 （２）スポーツフェスティバルの開催 
    子どもの体力向上と元気な子どもの育成を図るため、スポーツ体験イ

ベントを開催します。 

     ・実施期日  11月22日(土) （予備日：11月23日(日)） 

     ・場  所  市営南毛利スポーツセンター 

     ・内  容  スポーツ教室等の開催 

 （３）あつぎスポーツアカデミーの推進 
    「トップアスリートの育成」と「市民のスポーツ活動の推進」を図るた

め、スポーツアカデミーを開催します。【別紙２のとおり】 

 （４）スポーツ大会の開催 

    競技力の向上及び参加選手の相互交流を図るため、本協会加盟団体と

協力して選手権大会を開催するほか、小学生及び中学生の育成を図るた

め、スポーツ大会を開催します。 

   ア 競技別選手権大会 

     ・実施期間  4月～3月 

     ・種  目  陸上競技、軟式野球、柔道、ソフトテニス、バレーボ

ール、バスケットボール、剣道、水泳、弓道、山岳、卓

球、サッカー、バドミントン、クレー射撃、少林寺拳法、

テニス、スキー、ソフトボール、ゲートボール、ゴルフ、

ダンススポーツ、ボウリング、ラグビーフットボール、

空手道、バウンドテニス、グラウンド・ゴルフ、ターゲ

ット・バードゴルフ、ハンドボール 

     ・場  所  市内スポーツ施設ほか 

   イ 中学生ソフトテニス大会 

     ・実施期日  4月12日(土) 

     ・場  所  市営南毛利スポーツセンター 

     ・対  象  中学生 

   ウ 小学生サッカー大会 

     ・実施期間  4月～1月〔開会式 4月27日(日)〕 

     ・場  所  市内スポーツ広場ほか 

     ・対  象  小学生 

   エ 少年野球大会 

     ・実施期日  5月10日(土)～3月 

     ・場  所  市営玉川野球場ほか 

     ・対  象  小学生・中学生 

   オ 小学生ソフトボール大会 

     ・実施期日  6月28日(土)・6月29日(日)・7月12日(土)

     ・場  所  市営及川球技場ほか 

     ・対  象  小学生 
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   カ 小学生・中学生バスケットボール大会 

     ・実施期日  8月9日(土)～9月7日(日)  

     ・場  所  荻野運動公園体育館ほか 

     ・対  象  小学生・中学生 

   キ 中学生卓球大会 

     ・実施期日  8月30日(土) 

     ・場  所  市営南毛利スポーツセンター 

     ・対  象  中学生 

   ク 小学生・中学生剣道演武大会 

     ・実施期日  3月15日(日) 

     ・場  所  市営南毛利スポーツセンター 

     ・対  象  小学生・中学生 

   ケ 月例マラソン 

     ・実施期日  11月9日(日)・12月7日(日)・2月22日(日)（予定） 

     ・場  所  荻野運動公園 

     ・対  象  小学生以上 

 （５）あつぎウォークの開催 

    市民の健康維持・増進と生涯スポーツの振興を図るため、ウォーキング

イベントを開催します。 

     ・実施期日  11月3日(月) 

 
 ２ スポーツに関する指導者の養成(定款第４条第１項第２号) 

 （１）スポーツセミナーの開催 
    スポーツ活動において必要とされる知識の習得を目的に、各種研修講

座を開催します。 
 （２）スポーツボランティアの確保・育成 
    スポーツ大会の運営を支えるボランティアの確保・育成を図ります。 
 
 ３ スポーツに関する情報の収集及び提供(定款第４条第１項第３号) 

 （１）スポーツ協会情報紙の発行 
    本協会の活動をはじめ、各種のスポーツ情報を幅広く紹介します。 
    ・発行時期  6月 

    ・発行部数  約81,500部 

    ・配 布 先  市内全戸、市内公共施設、県内市町村、賛助会員等 
 （２）スポーツ情報コーナーの設置、充実 
    スポーツに関する書籍及び各種資料を収集し、施設内への掲示・陳列に

より、市民に広く情報を提供します。 
    ・設置場所  市営東町スポーツセンター、市営及川球技場、市営猿ケ

島スポーツセンター、市営南毛利スポーツセンター 
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    ・内  容  日刊新聞、スポーツ関係雑誌、各種スポーツサークル 
情報等 ※施設により、内容等は異なる。 

 （３）タブレット端末を活用したスポーツ情報等の提供 
    スポーツや健康づくりなど幅広いジャンルの電子書籍を提供します。 
    ・設置場所  市営南毛利スポーツセンター 
 （４）ホームページによるスポーツ情報の提供 
    本協会のホームページを充実させ、最新のスポーツ教室の開催状況及

び各種スポーツ情報を迅速に提供するとともに、市民ニーズに対応する

幅広い情報の提供を図ります。また、フェイスブックやインスタグラムな

どを活用し、情報発信の充実を図ります。 
 （５）加盟団体との意見交換会の開催 
    本協会加盟団体との連携を図り、効率的にスポーツ事業を展開するた

めに加盟団体との情報交換及び意見交換を行います。 
 
 ４ スポーツに関する交流の促進(定款第４条第１項第４号) 
 （１）スポーツ人のつどいの開催 
    スポーツ関係者が一堂に会し、スポーツ協会表彰を行うとともに、参加

者相互の情報交換と交流を促進します。 

    ・実施時期  3月14日(土) 

    ・場  所  レンブラントホテル厚木 

    ・対  象  スポーツ協会表彰被表彰者、スポーツ関係団体代表、 
          加盟団体代表、賛助会員、スポーツ協会役員、評議員等 
 （２）スポーツ交流の推進 
    スポーツ交流を促進し、他市との親善と友好を深めるとともに本市ス

ポーツ事業の更なる推進を図ります。 
 
 ５ 厚木市のスポーツ施設の管理運営(定款第４条第１項第７号) 
 （１）厚木市のスポーツ施設の管理運営 
    指定管理者として指定を受けたスポーツ施設等については、親しみや

すく、利用しやすい施設運営に心がけるとともに、施設を活用したスポー

ツ教室等の自主事業を開催し、市民ニーズに対応したサービスの向上と

利用者の拡大に努めます。 
 （２）アンケートによる意見聴取 
    施設来場者を対象に、管理施設に関する内容や各種スポーツ事業等に

関するアンケート調査を実施して市民ニーズの情報収集を図ります。 
    なお、収集した情報は事業等への反映を検討するほか、集計結果の公表

も行います。 
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Ⅳ 収益事業 

 １ 自動販売機管理等事業(定款第４条第１項８号) 

   市内のスポーツ施設の利用者等に対する利便性の向上を図るため、自動

販売機の管理及びスナック菓子の販売などを行います。なお、当事業の収益

は本協会で実施する公益目的事業の財源として充当します。 

 
Ⅴ その他事業 

 １ 加盟団体助成事業(定款第４条第１項第１号、第２号、第５号) 

   スポーツの普及及び促進という本協会の目的を達成するために、本協会 

  加盟団体に対して助成金を交付します。 

 （１）スポーツ競技会の開催事業 

    本協会加盟団体が本協会と共催で行う競技別選手権大会の開催に対し

て助成金を交付します。 

 （２）審判員及び指導者養成事業 

    本協会加盟団体が審判員及び指導者の養成を目的として実施する事業

に対して助成金を交付します。 

 （３）選手育成強化事業 

    本協会加盟団体が選手の育成又は強化を目的として組織的、計画的に

実施する事業に対して助成金を交付します。 

 （４）加盟団体活動事業 

    本協会の加盟団体に対して活動費の一部を助成します。 
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№ 教　　室　　名
開催
日数

期　日 　時　　間 会　　　場 対　象
募集
人数

参加費

1 ターゲット・バードゴルフ教室 1 4/10(木) 10:00～12:00 ツユキ及川球技場 一　　　般 20 500

2 ジュニアハンドボール教室 3 4/12(土)～4/26(土) 9:30～11:30 南毛利ＳＣ体育室 小　学　生 20 800

3 グラウンド・ゴルフ教室 1 4/24(木) 9:30～12:00 ツユキ及川球技場 一　　　般 20 500

4 第１回ジュニアソフトテニス教室 4 5/10(土)～5/31(土) 9:30～11:30 南毛利ＳＣテニスコート 小　学　生 60 1,500

5 第１回初級・中級テニス教室 6 5/14(水)～5/30(金) 19:00～20:45 南毛利ＳＣテニスコート 一　　　般 50 3,000

6 第１回タグラグビー教室 3 5/17(土)～5/31(土) 10:00～12:00 東町ＳＣ第１体育室 小学生以上 20 600

7 初心者弓道教室 10 6/2(月)～7/3(木) 18:30～20:30 東町ＳＣ弓道場 中学生以上 30 3,000

8 中学生バレーボール教室 3 6/14(土)～6/28(土) 18:30～20:30 南毛利ＳＣ体育室 中　学　生 20 500

9 初級・中級ジュニアテニス教室 4 6/14(土)～7/12(土) 17:00～18:50 南毛利ＳＣテニスコート 小・中学生 20 1,500

① 9:30～11:00 20
②11:30～13:00 20
①10:00～12:00 25
②13:30～15:30 25

12 初心者ジュニア水泳教室 2 7/19(土)・7/20(日) 9:30～11:30 市内小学校水泳プール 小　学　生 60 2,400

13 初心者バウンドテニス教室 2 7/19(土)・7/26(土) 10:00～12:00 東町ＳＣ第１体育室 小学生以上 30 1,000

14 初心者ジュニア剣道教室 4 7/29(火)～8/1(金) 9:30～11:30 荻野運動公園サブアリーナ 小　学　生 25 1,000

15 初級・中級ボウリング教室 2 8/2(土)・8/3(日) 10:30～12:30 厚木ツマダボウル 小学生以上 30 2,000

16 第２回初級・中級テニス教室 6 9/10(水)～9/26(金) 19:00～20:45 南毛利ＳＣテニスコート 一　　　般 50 3,000

17 少林寺拳法教室 2 9/13(土)・9/20(土) 10:00～11:30 南毛利ＳＣ多目的室 小学生以上 20 無料

18 なぎなた体験教室 3 9/13(土)～9/27(土) 10:00～12:00 東町ＳＣ第２武道場 小学生以上 20 無料

19 ジュニアゴルフ教室 2 10/4(土)・10/5(日) 10:00～11:30 市内ゴルフ練習場 小3 ～ 小6 10 3,000

20 ヨガ教室 3 10/17(金)～10/31(金) 10:45～12:00 南毛利ＳＣ多目的室 一　　　般 10 1,500

21 初心者ジュニアサッカー教室 2 10/19(日)・10/26(日) 13:00～15:00 南毛利ＳＣ体育室 小　学　生 20 1,000

22 小学生バレーボール教室 3 10/25(土)～11/15(土) 18:30～20:30 南毛利ＳＣ体育室 小　学　生 20 無料

23 軽登山教室 2 10月・10/28(火)
19:00～20:30
7:00～18:30

アミューあつぎ
西沢渓谷(山梨県)

一　　　般 30 4,500

24 第２回ジュニアソフトテニス教室 1 11/8(土) 9:00～16:00 南毛利ＳＣテニスコート 中学1･2年生 200 800

25 第２回タグラグビー教室 3 11/8(土)～11/22(土) 10:00～12:00 東町ＳＣ第１体育室 小学生以上 20 600

26 ミニバスケットボール教室 2 11/15(土)・11/16(日) 10:00～12:00 南毛利ＳＣ体育室 小　学　生 30 700

27 ジュニア陸上競技教室 6 11/15(土)～2/7(土) 9:30～11:30 荻野運動公園競技場 小４～中学生 250 500

28 ボクシングエクササイズ教室 3 12/1(月)～12/15(月) 19:00～20:30 東町ＳＣ第２体育室 小学生以上 20 1,000

①9:30～10:10 15
②10:40～11:20 15

30 ジュニアソフトボール教室 1 12/14(日) 9:00～12:30 厚木王子高校グラウンド 中　学　生 50 500

31 初心者空手道教室 3 1/11(日)～1/25(日) 10:00～11:30 東町ＳＣ第２武道場 小学生以上 20 800

32 バドミントン教室 4 1/11(日)～2/15(日) 13:00～15:30 南毛利ＳＣ体育室 小学生以上 40 2,000

33 初級・中級卓球教室 3 1/17(土)～1/31(土) 10:00～12:00 南毛利ＳＣ体育室 小学生以上 30 1,500

①10:00～12:00 25
②13:30～15:30 25

20:00～出発
帰着～20:00

36 初心者柔道教室 3 2/8(日)～2/22(日) 9:30～11:30 東町ＳＣ第１武道場 ４歳以上 30 1,000

令和７年度　スポーツ教室一覧

35 スキー教室 3

11 第１回キッズテニス教室 1 800東町ＳＣ第１体育室 幼稚園年中～小3

猿ケ島ＳＣ体育室 小　学　生 1,000

7/13(日)

10 ジュニアトランポリン教室 2 6/21(土)・6/22(日)

2/6(金)～2/8(日) 未定 一　　　般 38,00030

幼稚園年長～小2 800

幼稚園年中～小3 80034 第２回キッズテニス教室 1 1/18(日) 南毛利ＳＣ体育室

29 キッズダンス教室 1 12/7(日) 南毛利ＳＣ多目的室

別紙１
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№ 教　　室　　名
開催
日数

期　日 　時　　間 会　　　場 対　象
募集
人数

参加費

1 小学生フェンシングアカデミー 4 4/20(日)～11/16(日) 9:30～10:30 南毛利ＳＣ多目的室 小学生 10 500

2 中学生サッカーアカデミー 10 4/22(火)～11/9(日)
9:00～17:00

19:00～21:00
ツユキ及川球技場 中学生 20 500

3 ボールの投げ方アカデミー 1 4/26(土) 13:30～14:30 南毛利ＳＣ体育室 ５歳～小学４年生 20 500

4 リズムトレーニングアカデミー 4 6/5(木)～1/15(木) 17:00～19:00 南毛利ＳＣ体育室 小学生～中学生 10 500

5 中学生ソフトテニスアカデミー 8 6/5(木)～1/16(金) 19:00～21:00 南毛利ＳＣ体育室 中学生 15 500

6 中学生軟式野球アカデミー 10 6/15(日)～3/15(日)
9:00～17:00

19:00～21:00
飯山グラウンドほか 中学生 20 500

7 キッズ野球アカデミー 2 9/28(日)・1/25(日) 9:00～13:00 南毛利ＳＣ体育室 ５歳～小学２年生 30 500

8 中学生バレーボールアカデミー 1 11/29(土)
9:00～12:00

13:00～16:00
南毛利ＳＣ体育室 中学生 70 500

9 中学生長距離アカデミー 1 12/7(日) 13:00～17:00 荻野運動公園 中学生 30 500

10 小学生バドミントンアカデミー 1 1/12(月) 9:00～17:00 東町ＳＣ第１体育室 小学生 30 500

11 小学生バスケットボールアカデミー 1 1/24(土) 13:30～16:30 南毛利ＳＣ体育室 小学生 40 500

令和７年度　あつぎスポーツアカデミー一覧

別紙２
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収支予算書（正味財産増減計算）

（単位：円）

当年度

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益 1,336,000

基本財産受取利息 1,336,000
基本財産受取配当金 0
基本財産受取賃貸料 0

特定資産運用益 0
特定資産受取利息 0
特定資産受取配当金 0
特定資産受取賃貸料 0

受取入会金 0
受取会費 1,700,000

加盟団体会費 600,000
賛助会員会費 1,100,000

事業収益 248,452,000
事業収益 5,119,000
選手派遣受託事業収益 0
施設管理受託事業収益 173,424,000
猿ケ島野球場管理受託事業収益 13,514,000
施設使用料収益 50,475,000
収益事業収益 5,920,000

受取補助金等 81,825,000
受取負担金 0
受取寄附金 0
雑収益 200,000

経常収益　計 333,513,000
（２）経常費用

事業費 313,593,027
役員報酬 2,247,500
給料手当 58,402,500
臨時雇賃金 67,251,000
退職給付費用 6,416,202
福利厚生費 13,665,659
勤労者福祉共済費 16,263
旅費交通費 0
通信運搬費 1,497,000
減価償却費 106,903
消耗什器備品費 0
消耗品費 6,417,000
食糧費 423,000
補助食品仕入原価 400,000
修繕費 6,278,000
印刷製本費 1,389,000
燃料費 262,000
光熱水料費 41,181,000
手数料 10,955,000
賃借料 7,362,000
原材料費 871,000
保険料 1,099,000
使用料 0
諸謝金 2,065,000
租税公課 10,952,000
支払負担金 0
支払助成金 8,230,000
支払寄付金 0
委託費 65,884,000
有価証券運用損 0
雑費 222,000

勘定科目

自　2025年４月１日
至　2026年３月31日
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収支予算書（正味財産増減計算）

（単位：円）

当年度勘定科目

自　2025年４月１日
至　2026年３月31日

管理費 22,766,876
役員報酬 2,451,500
給料手当 9,046,500
臨時雇賃金 1,965,000
退職給付費用 2,749,798
福利厚生費 3,127,341
勤労者福祉共済費 9,737
会議費 10,000
旅費交通費 20,000
通信運搬費 330,000
減価償却費 0
消耗什器備品費 0
消耗品費 100,000
修繕費 30,000
印刷製本費 45,000
燃料費 56,000
光熱水料費 0
手数料 23,000
賃借料 1,054,000
保険料 50,000
使用料 321,000
諸謝金 42,000
租税公課 33,000
支払負担金 25,000
支払寄付金 0
委託費 1,027,000
支払利息 0
雑費 251,000

　 経常費用　計 336,359,903
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,846,903
基本財産評価損益等 0
特定資産評価損益等 0
投資有価証券評価損益等 0

評価損益等計 0
当期経常増減額 △ 2,846,903

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

固定資産売却益 0
固定資産受贈益 0

経常外収益計 0
（２）経常外費用

固定資産売却損 0
固定資産減損損失 0
災害損失 0

経常外費用計 0
当期経常外増減額 0

他会計振替額 0
当期一般正味財産増減額 △ 2,846,903

一般正味財産期首残高 206,172,123
一般正味財産期末残高 203,325,220

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取補助金等
指定正味財産への振替額

当期指定正味財産増減額 0
指定正味財産期首残高
指定正味財産期末残高 0

Ⅲ　正味財産期末残高 203,325,220
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 収 支 予 算 書 内 訳 表 

（一般正味財産増減の部） （単位：円）
科目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

　 （１）経常収益

基本財産運用益 1,202,400 0 0 0 133,600 1,336,000

基本財産受取利息 1,202,400 0 0 0 133,600 1,336,000

基本財産受取配当金 0 0 0 0 0 0

基本財産受取賃貸料 0 0 0 0 0 0

特定資産運用益 0 0 0 0 0 0

特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0

特定資産受取配当金 0 0 0 0 0 0

特定資産受取賃貸料 0 0 0 0 0 0

受取入会金 0 0 0 0 0 0

受取会費 1,100,000 0 0 0 600,000 1,700,000

加盟団体会費 0 0 0 0 600,000 600,000

賛助会員会費 1,100,000 0 0 0 0 1,100,000

事業収益 242,532,000 5,920,000 0 5,920,000 0 248,452,000

受取補助金等 42,986,300 2,028,054 20,294,146 22,322,200 16,516,500 81,825,000

受取負担金 0 0 0 0 0 0

受取寄附金 0 0 0 0 0 0

雑収益 0 0 0 0 200,000 200,000

経常収益　計 287,820,700 7,948,054 20,294,146 28,242,200 17,450,100 333,513,000

（２）経常費用

事業費 289,309,458 3,989,423 20,294,146 24,283,569 0 313,593,027

役員報酬 1,348,500 224,750 674,250 899,000 0 2,247,500

給料手当 48,344,600 1,353,100 8,704,800 10,057,900 0 58,402,500

臨時雇賃金 67,251,000 0 0 0 0 67,251,000

退職給付費用 4,949,642 229,150 1,237,410 1,466,560 0 6,416,202

福利厚生費 11,997,744 260,612 1,407,303 1,667,915 0 13,665,659

勤労者福祉共済費 11,069 811 4,383 5,194 0 16,263

旅費交通費 0 0 0 0 0 0

通信運搬費 1,497,000 0 0 0 0 1,497,000

減価償却費 106,903 0 0 0 0 106,903

消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0

消耗品費 6,406,000 11,000 0 11,000 0 6,417,000

食糧費 423,000 0 0 0 0 423,000

補助食品仕入原価 0 400,000 0 400,000 0 400,000

修繕費 6,278,000 0 0 0 0 6,278,000

印刷製本費 1,389,000 0 0 0 0 1,389,000

燃料費 262,000 0 0 0 0 262,000

光熱水料費 40,181,000 1,000,000 0 1,000,000 0 41,181,000

手数料 10,955,000 0 0 0 0 10,955,000

賃借料 7,362,000 0 0 0 0 7,362,000

原材料費 871,000 0 0 0 0 871,000

保険料 1,099,000 0 0 0 0 1,099,000

使用料 0 0 0 0 0 0

諸謝金 2,065,000 0 0 0 0 2,065,000

租税公課 10,452,000 500,000 0 500,000 0 10,952,000

支払負担金 0 0 0 0 0 0

支払助成金 0 0 8,230,000 8,230,000 0 8,230,000

支払寄付金 0 0 0 0 0 0

委託費 65,884,000 0 0 0 0 65,884,000

有価証券運用損 0 0 0 0 0 0

雑費 176,000 10,000 36,000 46,000 0 222,000

自　2025年４月１日
至　2026年３月31日

スポーツ普及
・振興事業

自動販売機
管理事業

収益事業等会計

法人会計 合　計
内部取引

消去

公益目的事業
会計

加盟団体
助成事業

小計
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 収 支 予 算 書 内 訳 表 

（一般正味財産増減の部） （単位：円）
科目

自　2025年４月１日
至　2026年３月31日

スポーツ普及
・振興事業

自動販売機
管理事業

収益事業等会計

法人会計 合　計
内部取引

消去

公益目的事業
会計

加盟団体
助成事業

小計

管理費 0 0 0 0 22,766,876 22,766,876

役員報酬 0 0 0 0 2,451,500 2,451,500

給料手当 0 0 0 0 9,046,500 9,046,500

臨時雇賃金 0 0 0 0 1,965,000 1,965,000

退職給付費用 0 0 0 0 2,749,798 2,749,798

福利厚生費 0 0 0 0 3,127,341 3,127,341

勤労者福祉共済費 0 0 0 0 9,737 9,737

会議費 0 0 0 0 10,000 10,000

旅費交通費 0 0 0 0 20,000 20,000

通信運搬費 0 0 0 0 330,000 330,000

減価償却費 0 0 0 0 0 0

消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0

消耗品費 0 0 0 0 100,000 100,000

修繕費 0 0 0 0 30,000 30,000

印刷製本費 0 0 0 0 45,000 45,000

燃料費 0 0 0 0 56,000 56,000

光熱水料費 0 0 0 0 0 0

手数料 0 0 0 0 23,000 23,000

賃借料 0 0 0 0 1,054,000 1,054,000

保険料 0 0 0 0 50,000 50,000

使用料 0 0 0 0 321,000 321,000

諸謝金 0 0 0 0 42,000 42,000

租税公課 0 0 0 0 33,000 33,000

支払負担金 0 0 0 0 25,000 25,000

支払寄付金 0 0 0 0 0 0

委託費 0 0 0 0 1,027,000 1,027,000

支払利息 0 0 0 0 0 0

雑費 0 0 0 0 251,000 251,000

　 経常費用　計 289,309,458 3,989,423 20,294,146 24,283,569 22,766,876 336,359,903

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,488,758 3,958,631 0 3,958,631 △ 5,316,776 △ 2,846,903

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 1,488,758 3,958,631 0 3,958,631 △ 5,316,776 △ 2,846,903

２．経常外増減の部 0 0 0 0 0 0

（１）経常外収益 0 0 0 0 0 0

固定資産売却益 0 0 0 0 0 0

固定資産受贈益 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0 0 0 0

固定資産売却損 0 0 0 0 0 0

固定資産減損損失 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 1,834,500 △ 1,834,500 0 △ 1,834,500 0 0

当期一般正味財産増減額 345,742 2,124,131 0 2,124,131 △ 5,316,776 △ 2,846,903

一般正味財産期首残高 198,726,072 28,418,770 0 28,418,770 △ 20,972,719 206,172,123

一般正味財産期末残高 199,071,814 30,542,901 0 30,542,901 △ 26,289,495 203,325,220

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0 0 0 0 0 0

受取補助金等 0 0 0 0 0 0

指定正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 199,071,814 30,542,901 0 30,542,901 △ 26,289,495 203,325,220
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＜ 収入の部 ＞ （単位：円） 

 大 科 目

 中 科 目

1 基本財産運用収入 1,336,000 1,336,000 0

基本財産利息収入 1,336,000 1,336,000 0 広島県平成27年度第2回公募公債 711,000

神奈川県第36回20年公募公債 625,000

2 会費収入 1,700,000 1,550,000 150,000

加盟団体会費収入 600,000 600,000 0 加盟分担金（＠20,000×30団体） 600,000

賛助会員会費収入 1,100,000 950,000 150,000 賛助会員会費（個人×20口　法人×100口） 1,100,000

3 事業収入 5,119,000 4,916,000 203,000

スポーツ教室事業収入 2,845,000 3,146,000 △ 301,000 グラウンド・ゴルフ教室参加費 10,000

第1回初級・中級テニス教室参加費 150,000

初級・中級ジュニアテニス教室参加費 30,000

第1回タグラグビー教室参加費 12,000

第1回ジュニアソフトテニス教室参加費 90,000

初心者弓道教室参加費 90,000

中学生バレーボール教室参加費 10,000

ジュニアトランポリン教室参加費 40,000

軽登山教室参加費 135,000

第1回キッズテニス教室参加費 40,000

初心者ジュニア水泳教室参加費 144,000

初心者バウンドテニス教室参加費 30,000

初心者ジュニアサッカー教室参加費 20,000

初級・中級ボウリング教室参加費 60,000

初心者ジュニア剣道教室参加費 25,000

第2回初級・中級テニス教室参加費 150,000

少林寺拳法教室参加費 0

なぎなた体験教室参加費 0

初級・中級卓球教室参加費 45,000

小学生バレーボール教室参加費 0

ヨガ教室参加費 15,000

第2回ジュニアソフトテニス教室参加費 160,000

ジュニア陸上競技教室参加費 125,000

ミニバスケットボール教室参加費 21,000

ジュニアゴルフ教室参加費 30,000

ボクシングエクササイズ教室参加費 20,000

キッズダンス教室参加費 24,000

ジュニアソフトボール教室参加費 25,000

バドミントン教室参加費 80,000

第2回キッズテニス教室参加費 40,000

初心者空手道教室参加費 16,000

初心者柔道教室参加費 30,000

ジュニアハンドボール教室 16,000

ターゲットバード・ゴルフ教室（新規） 10,000

第2回タグラグビー教室参加費 12,000

スキー教室参加費 1,140,000

　　　計 2,845,000

スポーツ大会事業収入 597,000 407,000 190,000 厚木市中学生ソフトテニス大会参加費 66,000

厚木市小学生サッカー大会参加費 36,000

厚木市少年野球大会参加費 51,000

厚木市小学生ソフトボール大会参加費 36,000

厚木市小学生・中学生バスケットボール大会参加費 138,000

厚木市中学生卓球大会参加費 75,000

厚木市小学生・中学生剣道演武大会参加費 45,000

あつぎウォーク参加費 150,000

　　　計 597,000

事業会費収入 750,000 460,000 290,000 スポーツ人のつどい会費 750,000

広告料収入 502,000 613,000 △ 111,000 情報紙広告料 112,000

バナー広告料 90,000

スポーツ人のつどい広告料 300,000

　　　計 502,000

令和７年度公益財団法人厚木市スポーツ協会収支予算書積算資料

令和６年度
当初予算額

令和７年度
当初予算額

増減 摘　　　　　　　要
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＜ 収入の部 ＞ （単位：円） 

 大 科 目

 中 科 目

令和７年度公益財団法人厚木市スポーツ協会収支予算書積算資料

令和６年度
当初予算額

令和７年度
当初予算額

増減 摘　　　　　　　要

あつぎスポーツアカデミー事業収入 425,000 290,000 135,000 キッズ野球アカデミー参加費 30,000

小学生フェンシングアカデミー参加費 20,000

小学生バスケットボールアカデミー参加費 20,000

小学生バドミントンアカデミー参加費 15,000

ボールの投げ方アカデミー参加費 10,000

リズムトレーニングアカデミー参加費 20,000

中学生バレーボールアカデミー参加費 35,000

中学生長距離アカデミー参加費 15,000

中学生サッカーアカデミー参加費 100,000

中学生ソフトテニスアカデミー参加費 60,000

中学生軟式野球アカデミー参加費 100,000

　　　計 425,000

4 施設管理受託事業収入 173,424,000 169,126,000 4,298,000

東町スポーツセンター管理受託事業収入 70,780,000 69,155,000 1,625,000

及川球技場管理受託事業収入 30,554,000 30,343,000 211,000

猿ケ島スポーツセンター管理受託事業収入 24,330,000 24,057,000 273,000

南毛利スポーツセンター管理受託事業収入 47,760,000 45,571,000 2,189,000

5 猿ケ島野球場管理受託事業収入 13,514,000 13,347,000 167,000

猿ケ島野球場管理受託事業収入 13,514,000 13,347,000 167,000

6 施設使用料収入 50,475,000 50,170,000 305,000

東町スポーツセンター施設使用料収入 17,333,000 17,176,000 157,000

及川球技場施設使用料収入 6,716,000 6,658,000 58,000

猿ケ島スポーツセンター施設使用料収入 4,291,000 4,253,000 38,000

南毛利スポーツセンター施設使用料収入 22,135,000 22,083,000 52,000

7 収益事業収入 5,920,000 5,130,000 790,000

自動販売機販売手数料収入 5,500,000 5,000,000 500,000 自動販売機販売手数料

お菓子等販売収入 420,000 130,000 290,000 お菓子等販売収入

8 補助金収入 81,825,000 82,209,000 △ 384,000

厚木市スポーツ協会補助金収入 62,510,000 62,246,000 264,000 人件費の補助として

スポーツ推進事業補助金収入 13,867,000 13,867,000 0 スポーツ推進事業費の補助として

あつぎスポーツアカデミー推進事業補助金収入 4,780,000 4,780,000 0 あつぎスポーツアカデミー事業費の補助として

神奈川県スポーツ協会補助金収入 20,000 20,000 0 法人運営費の補助として

スポーツ振興くじ助成金収入 648,000 1,296,000 △ 648,000

9 雑収入 200,000 150,000 50,000

雑収入 200,000 150,000 50,000 複写機等使用料ほか

333,513,000 327,934,000 5,579,000

2,740,000 8,688,000 △ 5,948,000

336,253,000 336,622,000 △ 369,000

当期収入合計　（Ａ）

前期繰越収支差額

収入合計　（Ｂ）
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＜ 支出の部 ＞ （単位：円） 

 中 科 目

1 スポーツ教室開催費 6,176,000 7,844,000 △ 1,668,000

通信運搬費 70,000 90,000 △ 20,000 グラウンド・ゴルフ教室 12,000

消耗品費 541,000 611,000 △ 70,000 第1回初級・中級テニス教室 167,000

食糧費 62,000 62,000 0 初級・中級ジュニアテニス教室 64,000

手数料 230,000 1,000,000 △ 770,000 第1回タグラグビー教室 24,000

賃借料 215,000 350,000 △ 135,000 第1回ジュニアソフトテニス教室 170,000

保険料 800,000 850,000 △ 50,000 初心者弓道教室 134,000

諸謝金 1,880,000 2,196,000 △ 316,000 中学生バレーボール教室 86,000

委託費 2,367,000 2,667,000 △ 300,000 ジュニアトランポリン教室 40,000

雑費 11,000 18,000 △ 7,000 軽登山教室 320,000

第1回キッズテニス教室 74,000

初心者ジュニア水泳教室 200,000

初心者バウンドテニス教室 44,000

初心者ジュニアサッカー教室 48,000

初級・中級ボウリング教室 136,000

ジュニア剣道教室 58,000

第2回初級・中級テニス教室 144,000

少林寺拳法教室 0

なぎなた体験教室 0

初級・中級卓球教室 70,000

小学生バレーボール教室 0

ヨガ教室 40,000

第2回ジュニアソフトテニス教室 276,000

ジュニア陸上競技教室　 193,000

ミニバスケットボール教室 32,000

ジュニアゴルフ教室 136,000

ボクシングエクササイズ教室 36,000

キッズダンス教室 24,000

ジュニアソフトボール教室 52,000

バドミントン教室 110,000

第2回キッズテニス教室 58,000

初心者空手道教室 24,000

初心者柔道教室 60,000

ジュニアハンドボール教室 56,000

ターゲットバード・ゴルフ教室（新規） 12,000

第2回タグラグビー教室 24,000

スキー教室 1,941,000

スポーツ教室共通費 1,000,000

スポーツ教室合計 5,865,000

スポーツフェスティバル 311,000

　　計 6,176,000

2 スポーツ大会開催費 3,116,000 3,116,000 0

通信運搬費 93,000 77,000 16,000 競技別選手権大会 60,000

消耗品費 430,000 410,000 20,000 厚木市中学生ソフトテニス大会 272,000

食糧費 21,000 87,000 △ 66,000 厚木市小学生サッカー大会 326,000

印刷製本費 60,000 60,000 0 厚木市少年野球大会 340,000

賃借料 100,000 90,000 10,000 厚木市小学生ソフトボール大会 300,000

諸謝金 30,000 30,000 0 厚木市小学生・中学生バスケットボール大会 329,000

委託費 2,263,000 2,263,000 0 厚木市中学生卓球大会 252,000

雑費 119,000 99,000 20,000 厚木市小学生・中学生剣道演武大会 288,000

月例マラソン 188,000

あつぎウォーク 761,000

　　　計 3,116,000

3 指導者養成事業費 461,000 781,000 △ 320,000

通信運搬費 21,000 21,000 0 スポーツセミナー 440,000

消耗品費 5,000 25,000 △ 20,000 スポーツボランティア養成事業 21,000

手数料 400,000 700,000 △ 300,000 　　　計 461,000

諸謝金 30,000 30,000 0

雑費 5,000 5,000 0

令和６年度
当初予算額

令和７年度公益財団法人厚木市スポーツ協会収支予算書積算資料

 大 科 目 令和７年度
当初予算額

増減 摘　　　　　　　要
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＜ 支出の部 ＞ （単位：円） 

 中 科 目

令和６年度
当初予算額

令和７年度公益財団法人厚木市スポーツ協会収支予算書積算資料

 大 科 目 令和７年度
当初予算額

増減 摘　　　　　　　要

4 広報情報事業費 2,242,000 3,322,000 △ 1,080,000

通信運搬費 75,000 138,000 △ 63,000 情報紙発行（年１回） 1,173,000

消耗品費 84,000 77,000 7,000 書籍等整備 112,000

印刷製本費 1,096,000 2,110,000 △ 1,014,000 ホームページ維持管理 957,000

手数料 99,000 107,000 △ 8,000 　　　計 2,242,000

委託費 872,000 872,000 0

雑費 16,000 18,000 △ 2,000

5 スポーツ交流事業費 3,283,000 4,514,000 △ 1,231,000

通信運搬費 70,000 76,000 △ 6,000 スポーツ人のつどい 2,973,000

消耗品費 330,000 960,000 △ 630,000 スポーツ交流事業 310,000

食糧費 140,000 268,000 △ 128,000 　　　計 3,283,000

印刷製本費 75,000 75,000 0

手数料 240,000 400,000 △ 160,000

賃借料 2,300,000 2,300,000 0

保険料 0 51,000 △ 51,000

諸謝金 125,000 380,000 △ 255,000

雑費 3,000 4,000 △ 1,000

6 あつぎスポーツアカデミー開催費 5,804,000 5,875,000 △ 71,000

通信運搬費 131,000 27,000 104,000 キッズ野球アカデミー 210,000

消耗品費 965,000 840,000 125,000 小学生フェンシングアカデミー 242,000

食糧費 200,000 118,000 82,000 小学生バスケットボールアカデミー 257,000

手数料 4,496,000 4,879,000 △ 383,000 小学生バドミントンアカデミー 1,383,000

雑費 12,000 11,000 1,000 ボールの投げ方アカデミー 69,000

賃借料 0 0 0 リズムトレーニングアカデミー 184,000

諸謝金 0 0 0 中学生バレーボールアカデミー 678,000

中学生長距離アカデミー 423,000

中学生サッカーアカデミー 955,000

中学生ソフトテニスアカデミー 196,000

中学生軟式野球アカデミー 1,207,000

　　　計 5,804,000

7 スポーツ振興事業共通費 1,414,000 1,466,000 △ 52,000

通信運搬費 130,000 130,000 0

消耗品費 378,000 300,000 78,000

賃借料 896,000 1,017,000 △ 121,000 　　

雑費 10,000 19,000 △ 9,000 　　

8 東町スポーツセンター管理受託事業費 88,113,000 86,331,000 1,782,000

給料手当 9,010,000 8,707,000 303,000

臨時雇賃金 18,417,000 17,938,000 479,000

福利厚生費 1,872,000 1,840,000 32,000

退職給付費用 1,602,000 588,000 1,014,000

通信運搬費 210,000 210,000 0

消耗品費 616,000 781,000 △ 165,000

修繕費 1,245,000 1,965,000 △ 720,000

印刷製本費 94,000 240,000 △ 146,000

手数料 581,000 996,000 △ 415,000

燃料費 21,000 26,000 △ 5,000

光熱水料費 14,719,000 14,719,000 0

賃借料 2,651,000 2,555,000 96,000

保険料 108,000 108,000 0

租税公課 47,000 47,000 0

納付消費税 3,091,000 2,908,000 183,000

委託費 33,829,000 32,703,000 1,126,000
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＜ 支出の部 ＞ （単位：円） 

 中 科 目

令和６年度
当初予算額

令和７年度公益財団法人厚木市スポーツ協会収支予算書積算資料

 大 科 目 令和７年度
当初予算額

増減 摘　　　　　　　要

9 及川球技場管理受託事業費 37,270,000 37,001,000 269,000

臨時雇賃金 14,155,000 13,914,000 241,000

福利厚生費 1,162,000 1,165,000 △ 3,000

通信運搬費 171,000 171,000 0

消耗品費 494,000 527,000 △ 33,000

修繕費 701,000 701,000 0

手数料 1,401,000 1,401,000 0

燃料費 34,000 34,000 0

光熱水料費 10,525,000 10,525,000 0

賃借料 40,000 45,000 △ 5,000

原材料費 717,000 717,000 0

保険料 27,000 27,000 0

租税公課 2,000 2,000 0

納付消費税 1,532,000 1,508,000 24,000

委託費 6,309,000 6,264,000 45,000

10 猿ケ島スポーツセンター管理受託事業費 28,621,000 28,310,000 311,000

臨時雇賃金 12,388,000 12,146,000 242,000

福利厚生費 879,000 839,000 40,000

通信運搬費 152,000 152,000 0

消耗品費 638,000 867,000 △ 229,000

修繕費 1,149,000 1,149,000 0

手数料 696,000 696,000 0

燃料費 4,000 4,000 0

光熱水料費 4,467,000 4,467,000 0

賃借料 377,000 341,000 36,000

保険料 44,000 44,000 0

租税公課 2,000 2,000 0

納付消費税 1,286,000 1,257,000 29,000

委託費 6,539,000 6,346,000 193,000

11 南毛利スポーツセンター管理受託事業費 69,895,000 67,654,000 2,241,000

給料手当 15,892,000 15,309,000 583,000

臨時雇賃金 14,920,000 14,368,000 552,000

福利厚生費 3,048,000 2,894,000 154,000

退職給付費用 2,411,000 1,661,000 750,000

通信運搬費 334,000 334,000 0

消耗品費 1,567,000 1,645,000 △ 78,000

修繕費 3,183,000 3,183,000 0

印刷製本費 64,000 64,000 0

手数料 1,380,000 1,380,000 0

燃料費 136,000 136,000 0

光熱水料費 10,470,000 10,470,000 0

賃借料 783,000 708,000 75,000

原材料費 30,000 30,000 0

保険料 120,000 120,000 0

租税公課 4,000 3,000 1,000

納付消費税 3,628,000 3,424,000 204,000

委託費 11,925,000 11,925,000 0

12 猿ケ島野球場管理受託事業費 13,514,000 13,347,000 167,000

臨時雇賃金 7,371,000 7,240,000 131,000

福利厚生費 1,482,000 1,444,000 38,000

通信運搬費 40,000 39,000 1,000

消耗品費 358,000 390,000 △ 32,000

手数料 1,432,000 1,419,000 13,000

燃料費 67,000 67,000 0

原材料費 124,000 124,000 0

租税公課 11,000 11,000 0

納付消費税 849,000 833,000 16,000

委託費 1,780,000 1,780,000 0
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＜ 支出の部 ＞ （単位：円） 

 中 科 目

令和６年度
当初予算額

令和７年度公益財団法人厚木市スポーツ協会収支予算書積算資料

 大 科 目 令和７年度
当初予算額

増減 摘　　　　　　　要

13 自動販売機管理等事業費（収） 1,921,000 2,041,000 △ 120,000

消耗品費 11,000 11,000 0 自動販売機管理事業 1,510,000

光熱水料費 1,000,000 1,320,000 △ 320,000 お菓子等販売事業 411,000

租税公課 500,000 500,000 0 　　　計 1,921,000

雑費 10,000 10,000 0

仕入 400,000 200,000 200,000

14 スポーツ大会開催費（他） 1,958,000 2,168,000 △ 210,000

支払助成金 1,950,000 2,160,000 △ 210,000 競技別選手権大会助成事業 1,958,000

雑費 8,000 8,000 0

15 指導者養成事業費（他） 1,251,000 1,331,000 △ 80,000

支払助成金 1,240,000 1,320,000 △ 80,000 指導者養成助成事業 1,251,000

雑費 11,000 11,000 0

16 助成支援事業費（他） 5,057,000 5,257,000 △ 200,000

支払助成金 5,040,000 5,240,000 △ 200,000 選手育成強化助成事業 1,305,000

雑費 17,000 17,000 0 スポーツ団体活動助成事業 3,752,000

　　　計 5,057,000

17 管理費 66,157,000 66,264,000 △ 107,000

給料手当 42,547,000 43,942,000 △ 1,395,000 人件費 62,510,000

臨時雇賃金 1,965,000 1,965,000 0 法人管理費 3,647,000

福利厚生費 8,350,000 8,640,000 △ 290,000 　　　計 66,157,000

退職給付費用 5,153,000 3,408,000 1,745,000

役員報酬（給料手当） 4,495,000 4,291,000 204,000

役員報酬（出席謝金） 204,000 204,000 0

勤労者福祉共済費 26,000 29,000 △ 3,000

旅費交通費 20,000 20,000 0

通信運搬費 330,000 330,000 0

会議費 10,000 15,000 △ 5,000

消耗品費 100,000 100,000 0

修繕費 30,000 30,000 0

使用料 321,000 321,000 0

印刷製本費 45,000 50,000 △ 5,000

手数料 23,000 337,000 △ 314,000

燃料費 56,000 65,000 △ 9,000

賃借料 1,054,000 949,000 105,000

保険料 50,000 50,000 0

諸謝金 42,000 59,000 △ 17,000

租税公課 33,000 30,000 3,000

支払負担金 25,000 25,000 0

委託費 1,027,000 1,027,000 0

雑費 251,000 377,000 △ 126,000

当期支出合計　（Ｃ） 336,253,000 336,622,000 △ 369,000

当期収支差額　（Ａ－Ｃ） △ 2,740,000 △ 8,688,000 5,948,000

次期繰越収支差額　（Ｂ－Ｃ) 0 0 0
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資金調達及び設備投資の見込み 
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資金調達及び設備投資の見込みについて 
（令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで） 

 

 

 

（１）資金調達の見込みについて 

    

   期中における資金の借入れの予定はありません。 

 

 

（２）設備投資の見込みについて 

 

   期中に重要な設備投資（除却または売却を含む）の予定はありません。 

 

 

 

 

                                  以上 
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